

Vänstugan satsar stort på små spisar

EKENÄS Loppmarknaden är ett avslutat kapitel. I Vänstugans forna loppisvrå sitter numera Calle Rosvall och gjuter spisar.

Talesättet om att egen härd är guld värd har fått en ny innebörd. Med ljuslyktor i form av miniatyrspisar i betong – av gammal modell med kåpa och hängande gryta, målade i tegelmönster – rustar sig vänstugeföreningen bland annat för kommande julmarknader.

– När höstmörkret faller, börjar spisarna gå åt, säger **Svante Österback**.

Och han borde ju veta, efter att med början någon gång

på 80-talet ha tillverkat ett tusental.

Flertalet av dem räknar han med att fortfarande finns i Ekenästrakten, och i Österbotten där han har sina rötter. Två borde i alla fall finnas i Australien.

Modell från Pojo

Bakom sig har Svante Österback ett antal år i dåvarande Raseborgs tegels tjänst. Att börja tillverka miniatyrspisar i betong föll sig naturligt, efter att han hos en bekant i Pojo fått syn på en liknande pjäs som föll honom i smaken.

En svåger hjälpte till med gjutformarna i plåt, som be-

står av många delar, och produktionen kom i gång – för att nu efter en paus återupptas i Vänstugans regi, sedan Svante Österback sällat sig till den skara som mer eller mindre dagligen samlas där för att umgås, äta, dricka kaffe och hantverka.

Dockhus också

Omkring femtio spisar har Calle Rosvall vid det här laget hunnit tillverka, av dem har ett tiotal sålts.

Rätt så, menar Svante Österback – det lönar sig att lägga upp ett litet lager först.

Till det har han för övrigt för avsikt att bidra inför senhöstens julkommers, med



Calle Rosvall kan pusta ut, miniatyrspisen är lyckligen befriad från gjutformen. Nu skall den torka i minst en vecka innan det är dags för målning.

FOTO: PETER JOHANSSON

tomte- och dockhus av egen konstruktion.

Tovning och gym

Förutom heltidsanställda verksamhetsledaren **Marianne Rosvall**, sysselsätter föreningen Vänstugan i Ekenäs och dess verksamhet i dag tre personer på deltid.

Mellan 15 och 25 personer besöker dagligen Vänstugan, många av dem passar samtidigt på att äta lunch.

Förutom den nypuptagna tillverkningen av miniatyrer, sysslar man där med bl.a. sömnad och tovning. I verk-

samheten ingår också stavgång och gymbesök, vidare brukar en dikt- och samtalsgrupp regelbundet sammankomma.

PAF sade nej

För finansieringen av verksamheten är föreningen i stor utsträckning beroende av fonder.

Hos penningautomatföreningen blev det förnyat avslag – ”de säger att vi inte är tillräckligt innovativa” – och bidraget från Ekenäs stad svarar ungefär mot kostnaderna för hyra och värme.

Tills vidare. Föreningens hyreskontrakt går ut vid årsskiftet, och för fortsättningen har staden aviserat en höjning av månadshyran från 100 till 450 euro.

– Måne bidraget stiger också? funderar Marianne Rosvall, som inte kan låta bli att tycka att föreningen blir aningen styvmoderligt behandlad då hon jämför med situationen i grannkommunerna.

– Vi får hoppas på Raseborg, säger hon.

PETER JOHANSSON

peter.johansson@vastranyland.fi

EN UTFLYKT I KATALONIEN ÄR MER ÄN EN VANLIG UTFLYKT

Från branta Costa Brava till vidsträckta Costa Daurada är det underbart att känna den ljumma temperaturen längs Medelhavets stränder. Men då solen går ner över den katalanska kusten, är det också möjligt att åtnjuta en fantastisk musikföreställning, la cantada de Habaneras, med ett glas Rom Cremat, en katalansk specialitet, under månens sken. Den plats som har inspirerat genier som Dalí, Picasso, Gaudí eller Miró är kapabel att överraska dig, oavsett vad du söker. Katalonien har mer att erbjuda än vad du förväntar dig.



En underbar

syn

Catella de Palafrugell, Girona.



www.catalunyatourism.com



Generalitat
de Catalunya